
COMUNE DI SAN GIORGIO CANAVESE 
Provincia di Torino 

 

Tel. 0124-32.121 – Fax. 0124-32.51.06 – e-mail: sangiorgio@canavese.it 

 N. 16/08 Reg. Ord. 
 

IL SINDACO 
 

Preso atto che il Comune di San Giorgio Canavese ha aderito al progetto della Provincia di 
Torino “A SCUOLA CAMMINANDO” e che i GIOVEDI’ DEL MESE DI APRILE 2008 ed 
esattamente il 3,10,17,24 aprile 2008 gli alunni della Scuola Elementare raggiungeranno la 
scuola a piedi con ritrovo in Via Cavour intersezione Piazza Matteo Pescatore (sia in orario 
di entrata che in orario di uscita); 
 
Preso atto che l’iniziativa assume particolare rilievo per la sua forte valenza simbolica e che 
si rende necessario, per una maggiore sicurezza, vietare al transito veicolare le vie 
interessate dal passaggio a piedi degli alunni; 
 
Visto l’art. 7 del vigente Codice della Strada e relativo Regolamento di Attuazione; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 

ORDINA 
 

NEI GIOVEDI’ DI APRILE ED ESATTAMENTE: 3 , 10 , 17 , 24  APRILE 2008 dalle 
ore 8.15 alle ore 8.45 e dalle ore 16.15 alle ore 16.45: 
 

- E’ VIETATA LA SOSTA IN VIA CAVOUR (tratto adiacente la Parrocchia) ED IN 
PIAZZA I. SANGIORGIO (nel tratto tra il Ristorante La Luna e l’inizio di Via Cavour); 

- E’ VIETATO IL TRANSITO IN VIA CAVOUR (dall’intersezione con Piazza Matteo 
Pescatore sino a Piazza I.Sangiorgio), IN PIAZZA I. SANGIORGIO (limitatamente al 
tratto compreso tra Via Piave e Via Cavour), IN VIA PIAVE (dove già esiste tale 
divieto ogni giorno). 

Si precisa inoltre che da Via Pecchenino, nei giorni e negli orari anzidetti, non sarà 
possibile svoltare a sinistra in Via Campeggio ma obbligatoriamente a destra per 
raggiungere Via Carlo Vigna. 
Il personale dell’Ufficio Tecnico è incaricato dell’apposizione della relativa segnaletica 
verticale. Il Responsabile dell’Ufficio Vigilanza è incaricato di dare adeguata pubblicità al 
provvedimento mediante la sua pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune nonché nei 
consueti modi di diffusione. 
Il procedimento ha avuto inizio il 20.03.2008 e responsabile del Procedimento è l’Agente di 
Polizia Municipale FRANZINO Laura.  
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso in via giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale per il Piemonte entro 60 (sessanta) giorni dalla data 
dell’ordinanza, o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) 
giorni dalla data dell’ordinanza. 
Il personale dell’Ufficio Polizia Municipale, dell’Ufficio Tecnico e tutti gli Agenti della Forza 
Pubblica sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente. 
San Giorgio Canavese, 01.04.2008 
  IL SINDACO 
  Guido Massimo Arri 


